(15) potest, los mms Pl 1 2 Gt., y la ed Schf

rem non fuit, sed rerum amotarum actionem habeat (1) (si ipsum dominus elegerit), dominus autem omnem licentiam possideat, sive adversus maritum commodati, sive adversus mulierem fuit actionem extendere; ita tamen, ut, si ipse, qui rem commodatam accepit, solvendo sit, nullo modo adversus mulierem fuit actio extendatur, ne ex huiusmodi occasione inter maritum et uxorem, qui non bene secum vivunt, aliqua machinatio oriatur, et (2) forsitan marito volente (3) uxor eius extrahatur et fuit patiatur poenalem condemnationem.

Dat XV Kal Decemb (4) LAMPADIO et ORESTE
VV CC Conss [530]

TIT III

DE OPERIS LIBERTORUM

1 *Impp* SEVERUS et ANTONINUS AA ROMANO — Si tempore manumissionis operae tibi impositae sunt, scis, te eas praestare debere. Solet autem inter patronos et libertos convenire (5), ut pro operis aliquid praestetur, licet pretium peti (6) non possit, nisi quando propter inopiam pro alimentis id extra ordinem peti necessitas suaserit, quum, etsi operae non erant impositae, defectus tamen facultatis patroni, eum alere coegerit.

PP III Kal Ianuar (7) CHILONE et LIBONE
Conss [201]

2 *Iidem* A 4 EUTYCHEI — Manumissionis causa traditus neque in servitutem reduci (8) a manumissoire potest, neque impositas operas praestare cogitur.

PP VI Kal Mai ANTONINO A II [et GETA, (9)
II Conss [205]

3 *Iidem* AA QUINTIANO — Qui nummis acceptis ab extraneo servum suum manumisit, et pro operis pecuniam ab eo accepit, sive fuerant operae impositae, sive non fuerant (10), ut indebitam solutam (11) reddere cogitur.

PP Kal Novemb ALBINO et, AEMILIANO
Conss (12) [206]

4 *Imp* ANTONINUS A VALERIANO (13) — Si quam tibi pecuniam a liberto tuo ex venditione operarum debere probaveris, restitui tibi a liberto tuo praesens iubebit. Ex hoc enim libertam testamenti factionem libertus habet, modo si non oneranda libertatis gratia emissam (14) cautionem probabitur.

PP XIV Kal Mai duobus (15) ASPRIS Conss
[212]

(1) habet, los mms Bg Gt lo que parece más correcto.

(2) si, inserta el ms Bg, no, insertan las ed. Nhg Schf.

(3) nolente, et ms Gt, y el ms Veion según corrección Russ al margen y así leyeron los autores de las Bas que dicen καὶ ἂν δὲ θεοῦ κούρον καὶ ἀκούει.

(4) El palimpsesto de Veion; Septemb, Hal y los demás.

(5) conventi, los mms Veion Bg y las ed Nhg Schf.

(6) peti, omittent los mms Veion Pl I Bg.

(7) Confirma el día en el ms Pl I en el que faltan los consules.

(8) deduct, los mms Pl I 2 Bg Gt y la ed Schf; pero nuestra lectura concuerda mejor con las Bas.